
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ленинуглёвская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

12 марта 2024 год           № 49 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ 2024 года 

 

На основании приказа Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа от «05» марта 2024 г. № 100 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе в 2024 году» 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4,5,6,7,8,11 классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Ленинуглёвская СОШ» 

(приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МБОУ «Ленинуглёвская СОШ» заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе (УВР) Седешову Оксану Васильевну. 

4. Школьному координатору Седешовой Оксане Васильевне: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), при необходимости, организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР, при необходимости, передать КИМ ВПР, коды 

участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии 

оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР.  

Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР, при необходимости: 

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

– выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 



6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ 

«Ленинуглёвская СОШ» в день проведения ВПР на протяжении всего периода 

проведения проверочной работы (приложение 3). 

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Балашову Ольгу Петровну, учителя информатики. Техническому специалисту 

оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). Экспертам по проверке 

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного 

координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы           Ю.В. Шубенкова 

С приказом ознакомлен (а):  

Алланазарова М. Т.  

Балашова О. П. 

Волкова М. А.  

Ермишова О. В. 

Клещерова Н. В.  

Кононова С. Н.  

Ларионова И. В. 

Мицевич Р. А.  

Седешова О. В. 

Семенова О. В.  

Трубникова Е. Н. 

Шварц Е. Н.  

Якименко К. С. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 49 от 12.03.2024 г 

График проведения всероссийских проверочных работ в  

МБОУ «Ленинуглёвская СОШ» 

Дата  Предмет  Класс  

15.03.24 География  11 

02.04.24  История 5а 

5б 

03.04.24  Предмет на выбор 1 8а 

8б  

04.04.24 Биология  5а 

5б 

05.04.24 Предмет на выбор 1 6а 

6б 

08.04.24 Математика 4а 

4б 

09.04.24 Предмет на выбор 2 7а 

7б  

10.04.24 Предмет на выбор 2 6а 

6б 

11.04.24 Русский язык 4а 

4б 

12.04.24 Математика 6а 

6б 

15.04.24 Окружающий мир 4а 

4б 

16.04.24 Математика 5а 

5б 

17.04.24 Русский язык 6а 

6б 

18.04.24 Русский язык 5а 

5б 

24.04.24 Предмет на выбор 2 8а 

8б 

25.04.24 Предмет на выбор 1 7а 

7б  

13.05.24 Математика  7а 

7б 

14.05.24 Русский язык 7а 

7б 

15.05.24 Математика  8а 

8б 

16.05.24 Русский язык 8а 

8б 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу № 49  от 12.03.2024 г  

Эксперты по проверке ВПР 

 

 

 

 

Предмет Ф.И.О. Должность 

Русский язык 

Литература  

Клещерова 

Наталия Владимировна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа», председатель 

жюри 

Шварц Елена Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мицевич Регина 

Андреевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа 

Кононова Светлана 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Семенова Ольга 

Викторовна 

учитель начальных классов МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Математика 

Физика  

Ермишова Оксана 

Викторовна 

учитель математики МБОУ «Ленинуглевская 

средняя общеобразовательная школа» 
председатель предметной комиссии 

Якименко Ксенья 

Сергеевна 
учитель физики и математики МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Алланазарова Марал 
Тачмурадовна 

учитель математики МБОУ «Ленинуглевская 
средняя общеобразовательная школа» 

Кононова Светлана 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Семенова Ольга 

Викторовна 

учитель начальных классов МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Химия 
Биология 

География 

Окружающий мир 

Трубникова Евгения 
Николаевна 

учитель химии МБОУ «Ленинуглевская 
средняя общеобразовательная школа» 

Седешова Оксана 
Васильевна 

Учитель географии МБОУ «Ленинуглевская 
СОШ» 

Кононова Светлана 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 
общеобразовательная школа» 

История 

Обществознание  

Ларионова Ирина 

Владимировна 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» председатель 

предметной комиссии 

Волкова Марина 

Александровна 

Учитель истории МБОУ «Ленинуглевская 

средняя общеобразовательная школа» 



Приложение 3 

 к приказу № 49  12.03.2024 г 

Общественные наблюдатели при проведении ВПР в  

МБОУ «Ленинуглёвская СОШ» в 2023 году 

Дата  Предмет  Класс  ФИО общественного 

наблюдателя 

15.04.24 География  11 Десятова И.В. 

02.04.24  История 5а 

5б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

03.04.24  Предмет на выбор 1 8а 

8б  

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

04.04.24 Биология  5а 

5б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

05.04.24 Предмет на выбор 1 6а 

6б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

08.04.24 Математика 4а 

4б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

09.04.24 Предмет на выбор 2 7а 

7б  

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

10.04.24 Предмет на выбор 2 6а 

6б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

11.04.24 Русский язык 4а 

4б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

12.04.24 Математика 6а 

6б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

15.04.24 Окружающий мир 4а 

4б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

16.04.24 Математика 5а 

5б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

17.04.24 Русский язык 6а 

6б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

18.04.24 Русский язык 5а 

5б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

24.04.24 Предмет на выбор 2 8а 

8б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

25.04.24 Предмет на выбор 1 7а 

7б  

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

13.05.24 Математика  7а 

7б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

14.05.24 Русский язык 7а 

7б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

15.05.24 Математика  8а 

8б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

16.05.24 Русский язык 8а 

8б 

Десятова И.В. 

Акшаева М.В. 

 

 


		2024-03-18T14:13:00+0700
	Шубенкова Юлия Владимировна




